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Ред.број Збирно конто Позиција 
Тековен период
 01.01-31.03.2025

Тековен период
 01.01-31.03.2026

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА
1 10 Парични средства и парични еквиваленти 20,048,260.3000 127,926,312.8900
2 (сум 2а:2в) Вложувања во хартии од вредност и депозити 1,228,680,503.1100 2,067,278,188.9800

2а 3 Финансиски средства по објективна вредност преку добивка или загуба910,180,503.1100 1,672,278,188.9800
2б 4 Финансиски средства по објективна вредност преку сеопфатна добивка 0.0000 0.0000
2в 5 Вложувања кои се чуваат до доспевање 318,500,000.0000 395,000,000.0000

ОСТАНАТИ СРЕДСТВА

3 11+12
Побарувања по основ на продажба на преносливи хартии 
од вредност и останати финансиски инструменти 0.0000 0.0000

4 13
Побарувања по основ на дивиденди, парични депозити и 
отплата на обврзници 951,607.6200 981,035.9900

5 14 Побарувања по основ на дадени аванси 0.0000 0.0000
6 15 Побарувања од друштвото за управување 0.0000 0.0000
7 16 Побарувања од депозитарната банка 0.0000 0.0000
8 17 Останати побарувања на фондот 0.0000 0.0000
9 18 Побарувања по основ на камата и останати средства 258,324.7100 460,319.7000

А. (Сум 1 - 9) Вкупно средства 1,249,938,695.7400 2,196,645,857.5600
990-994 Активна вонбилансна евиденција 0.00 0.00

ФИНАНСИСКИ ОБВРСКИ

10 20+21
Обврски по основ на вложувања во хартии од вредност и 
финансиски обврски кои се мерат по објективна вредност 0.00 29,957,125.04

11 22
Финансиски обврски кои се мерат по амаортизирана 
набавна вредност 0.00 0.00
ОСТАНАТИ ОБВРСКИ

12 23 Обврски кон друштвото за управување со фондови 4,025,105.07 5,999,840.65
13 24 Обврски кон депозитарната банка 262,753.24 365,221.52
14 25 Обврски по основ на дозволени трошоци на фондот 132,263.34 285,705.70
15 26 Обврски по основ на исплата на имателите на удели 167,500.00 860,867.00
16 27 Останати обврски 0.00 0.00
17 28 Обврски по основ на пресметана камата 0.00 0.00

Б.(Сум 10-17) Вкупно краткорочни обврски 4,587,621.65 37,468,759.91
В. (А-Б) Нето имот на фондот 1,245,351,074.09 2,159,177,097.65
Г. Број на издадени удели 7,164,044.1870 11,632,485.2378
Д. (В/Г) Нето имот по удел 173.8335 185.6161

18 90 Издадени удели на инвестицискиот фонд 2,247,550,032.85 3,346,660,647.05
19 92 Повлечени удели на инвестицискиот фонд -1,141,464,710.80 -1,422,288,005.02
20 94 Добивка/загуба во тековната финасиска година -63,428,166.37 -56,376,524.87
21 95 Задржана добивка/загуба од претходните периоди 202,693,918.41 291,180,980.49

22 96
Ревалоризација на финасискиот имот расположлив за 
продажба 0.00 0.00

Ѓ.(Сум 18-23) Вкупно обврски спрема изворите на средства 1,245,351,074.09 2,159,177,097.65
99 995-999 Пасивна вонбилансна евиденција 0.00 0.00

ИЗВЕШТАЈ ЗА НЕТО ИМОТОТ НА ИНВЕСТИЦИСКИОТ ФОНД НА ДЕН 31.03.2026 ГОДИНА
НЛБ Топ Брендови Отворен инвестициски фонд

9110000000127



Реден број Збирно конто Позиција 
Тековен период
 01.01-31.03.2025

Тековен период
 01.01-31.03.2026

ПРИХОДИ ОД ВЛОЖУВАЊА
1 73 Реализирани добивки од продажба на финасиски инструменти 0.00 194,193.02

2 70
Приходи од камата и амортизација на премија (дисконт) на средства со фиксно 
доспевање 1,082,956.70 1,979,216.42

3 71 (без 71х)
Позитивни курсни разлики од монетарни финасиски инструменти (со исклучок 
на хартии од вредност) 233,781.92 1,710,861.75

4 74 Приходи од дивиденди 2,526,427.08 4,702,741.08
5 75 Останати приходи 28.75 57.93

А.(Сум 1 - 5) Вкупно приходи од вложувања 3,843,194.45 8,587,070.20
РАСХОДИ

6 63 Реализирани загуби од продажба на финасиски инструменти 0.00 0.00

7 60 (без 60х)
Негативни курсни разлики од монетарни финасиски инструменти (со исклучок 
на хартии од вредност) 481,844.43 1,603,749.43

8 61 Расходи од односите со друштвото за управување 8,855,540.18 15,591,631.20
9 67 Расходи од камата 0.00 0.00
10 65 Надоместок на депозитарна банка 865,630.66 1,234,001.06
11 6961 Надоместок на Комисија за хартии од вредност 352,945.85 621,630.08
12 66 Трансакциски трошоци 239,211.82 211,582.17
13 64 Намалување на средства 6,203.82 0.00
14 69 Останати дозволени трошоци на фондот 225,504.94 8,114.21

Б.(Сум 6-13) Вкупно расходи 11,026,881.70 19,270,708.15
В. (А-Б) Нето добивка (загуба) од вложувања во хартии од вредност -7,183,687.25 -10,683,637.95

Нереализирани добивки ( загуби) од вожувањата во хартии од вредност и 
деривативни инструменти

г1
72-62 (без 72х-

62х) Нереализирани добивки (загуби) - сведување на објективна вредност -36,590,069.33 -78,159,272.29
г3 71х-60х Нето курсни разлики од финансиски инструменти -19,654,409.79 32,466,385.37

Г.(Сум г1- г3)
Вкупно нереализирани добивки (загуби)од вложувања во хартии од вредност 
и деривативни инструменти -56,244,479.12 -45,692,886.92

Д. (В+Г)
Нето зголемување ( намалување) на нето имотот од работењето на 
фондот -63,428,166.37 -56,376,524.87

 ИЗВЕШТАЈ ЗА ДОБИВКАТА ИЛИ ЗАГУБАТА НА ФОНДОТ ЗА ПЕРИОДОТ 01.01 - 31.03.2026 ГОДИНА
НЛБ Топ Брендови Отворен инвестициски фонд

9110000000127



Реден број
Збирно 
конто

Позиција 
Тековен период
 01.01-31.03.2025

Тековен период
 01.01-31.03.2026

Зголемување ( намалување) на нето имотот од работењето на фондот
1 (образец 2 В) Нето добивка (загуба) од вложувања во хартии од вредност -7,183,687.2500 -10,683,637.9500

2 (образец 2 Г)
Вкупно нереализирани добивки (загуби) од вложувања во хартии од вредност и 
деривативни инструменти -56,244,479.1200 -45,692,886.9200

3 96 Ревалоризациски резерви и останати разлики од вреднување 0.0000 0.0000
А.(Сум 1-4) Зголемување (намалување) на нето-имотот од работењето на фондот -63,428,166.3700 -56,376,524.8700
5 900П Приливи од продажба на издадени документи за удел/акции на фондот 226,152,146.4100 283,231,516.6700
6 900Д Одливи од повлекување на удели / акции на фондот -24,236,317.2500 -72,334,842.4900
Б.(Сум 5-6) Вкупно зголемување (намалување) од трансакции со удели / акции на фондот 201,915,829.1600 210,896,674.1800
В. (А+Б) Вкупно зголемување (намалување) на нето имотот 138,487,662.7900 154,520,149.3100

Нето имот
7 На почетокот на периодот 1,106,863,411.3000 2,004,656,948.3400
Г.(7+В) На крајот на периодот 1,245,351,074.0900 2,159,177,097.6500

Број на издадени и повлечени удели/акции на фондот 

8 Издадени удели / акции на фондот во периодот 1,231,047.2630 1,483,515.9583
9 Повлечени удели / акции на фондот во периодот -131,350.2891 -379,645.0073
Д.(Сум 8-9) Број на удели / акции на фондот 1,099,696.9739 1,103,870.9510

 ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОМЕНИ НА НЕТО-ИМОТОТ ЗА ПЕРИОДОТ 01.01 - 31.03.2026 ГОДИНА
НЛБ Топ Брендови Отворен инвестициски фонд

9110000000127



Ред.број
Збирно 
конто

Позиција 
Тековен период
 01.01-31.03.2025

Тековен период
 01.01-31.03.2026

Вредност на нето имотот на фондот по удел / акција на почетокот на 
периодот 

1 Нето имот на фондот на почетокот на периодот 1,106,863,411.30 2,004,656,948.34
2 Број на удели / акции на почетокот на периодот 6,064,347.21 10,528,614.2868

А. 1 / 2
Вредност на нето имотот на фондот по удел / акција на почетокот на 
периодот 182.5198 190.4008
Вредност на нето имотот на фондот по удел / акција на крајот на 
периодот 

3 Нето имот на фондот на крајот на периодот 1,245,351,074.09 2,159,177,097.65
4 Број на удели / акции на крајот на периодот 7,164,044.19 11,632,485.2378

Б. 3 / 4
Вредност на нето имотот на фондот по удел / акција на почетокот на 
периодот 173.8335 185.6161

В. Дополнителни показатели и податоци

5 Однос на трошоците и просечната нето вредност на имотот 0.7465% 0.7416%

6
Однос на нето добивката од вложувањата и просечната нето вредност на 
имотот -0.6015% -0.5081%

7 Принос на инвестицискиот фонд -4.7591% -2.5130%
8 Просечна нето вредност на инвестицискиот фонд 1,194,337,473.1102 2,102,544,916.6661

ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО УДЕЛ / АКЦИЈА НА ФОНДОТ ВО ТЕКОТ НА ПЕРИОДО 01.01 - 31.03.2026 ГОДИНА
НЛБ Топ Брендови Отворен инвестициски фонд

9110000000127



Позиција Број
Тековен период
 01.01-31.03.2025

Тековен период
 01.01-31.03.2026

Добивка или загуба 1 -63,428,166.3700 -56,376,524.8700

Нереализирани позитивни и негативни курсни разлики 2 0.0000 0.0000

Исправка на вредноста на побарувањата и слични отписи 3 0.0000 0.0000

Приходи од камата 4 -1,082,956.7000 -1,979,216.4200

Расходи од камата 5 0.0000 0.0000

Приходи од дивиденда 6 -2,526,427.0800 -4,702,741.0800

Намалување на финансискиот имот 7 0.0000 0.0000
Зголемување (намалување) на вложувањата во преносливи хартии 
од вредност

8 0.0000 0.0000

Зголемување (намалување) на вложувањата во инструменти на 
пазарот на пари

9 -123,636,473.6500 -184,737,024.2000

Зголемување (намалување) на вложувањата во инвестициски 
фондови

10 0.0000 0.0000

Зголемување (намалување) на вложувањата во финансиски 
деривативни инструменти

11 0.0000 0.0000

Приливи од камата 12 1,082,956.7000 1,979,216.4200

Одливи од камата 13 0.0000 0.0000

Приливи од дивиденда 14 2,526,427.0800 4,702,741.0800

Зголемување (намалување) на останатиот финансиски имот 15 0.0000 0.0000

Зголемување (намалување) на останатиот имот 16 -660,115.3300 -470,933.5800
Зголемување (намалување) на обврските по основ вложувања во 
финансиски инструменти

17 0.0000 29,957,125.0400

Зголемување (намалување) на останатите финансиски обврски 18 0.0000 0.0000
Зголемување (намалување) на обврските спрема друштвото за 
управување и депозитарната банка

19 1,148,686.1200 723,483.9600

Зголемување (намалување) на останатите обврски од редовното 
работење

20 188,509.7200 947,430.4800

Паричен тек од редовното работење (Σ од 1 до 20) 21 -186,387,559.5100 -209,956,443.1700

Приливи од издавање на удели 22 226,152,146.4100 283,231,516.6700

Одливи од откуп на удели 23 -24,236,317.2500 -72,334,842.4900

Исплата на имателите на удел од остварената добивка 24 0.0000 0.0000

Останати приливи од финансиски активности 25 0.0000 0.0000

Останати одливи од финансиски активности 26 0.0000 0.0000

Паричен тек од финансиски активности (Σ од 22 до 26 ) 27 201,915,829.1600 210,896,674.1800

Нето зголемување (намалување) на пари (21 +27) 28 15,528,269.6500 940,231.0100

Пари на почеток на периодот 29 4,519,990.6500 126,986,081.8800

Пари на крај на периодот (28 +29) 30 20,048,260.3000 127,926,312.8900

ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИ ТЕКОВИ ( Индиректна метода)

НЛБ Топ Брендови Отворен инвестициски фонд

9110000000127



Вид на трошок Износ (во денари) (%) вредност на фондот
Надомест за управување 15,591,631.20 0.7416%
Надомест за депозитарна банка 1,234,001.06 0.0587%
Трошоци за купопродожба на имот на фонд 211,582.17 0.0101%
Трошоци за водење регистар на удели 0 0.0000%
Трошоци за ревизија 0.00 0.0000%
Трошоци за изработка, печатење и поштарина 
на полугодишни и годишни извештаи за 
сопствениците на удел

0 0.0000%

Трошоци за исплата на данокот на имот и 
добивка на фондот

0 0.0000%

Трошоци за објава на проспект 0 0.0000%
Други објави пропишани со закон 0.00 0.0000%
Трошоци за месечен надомест за Комисија 621,630.08 0.0296%

Други трошоци утврдени со статут и проспект: 202,672.14 0.0096%

Вкупно 17,861,516.65 0.8495%

Трошоци наплатени на товар на инвестицискиот фонд 
за период 01.01-31.03.2026

НЛБ Топ Брендови Отворен инвестициски фонд
9110000000127


